Ergebnisverwendung 2016
uwB

Anlage 1 zum Ergebnisverwendungsvorschlag 2016 UWB

Stadtreinigung

Jahresiiberschuss von

Zufiihrung zum Gebiihrenhaushalt StraBenreinigung
Zufiihrung zum Gebiihrenhaushalt Abfallentsorgung
Zufiihrung an den stéddtischen Haushalt

Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

Abfiihrung an das Finanzamt fiir Kapitalertragsteuer BgA

Stadtentwisserung
Jahresiiberschuss von

Gewinnabfiihrung an stéddt. Haushalt gem. Wirtschaftsplan
Zufiihrung zum Gebiihrenhaushalt Stadtentwésserung
zusitzliche Abfiihrung an den stadtischen Haushalit
Verwendung zum Verlustausgleich der Friedhéfe
Verwendung zum Verlustausgleich der Griinflichen
Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

Friedhdfe
Jahresfehlbetrag von

Ausgleich durch anteiligen Jahresiiberschuss

Stadtentwadsserung
Ausgleich durch Entnahme aus der betrieblicher Riicklage

Werkstdtten
Jahresiiberschuss von

Verwendung zum Verlustausgleich innerhalb des UWB
Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

Griinflichen
Jahresfehlbetrag von

Ausgleich durch anteiligen Jahresiiberschuss
Stadtentwédsserung

Sonstige Verwaltungsdienste
Jahresiiberschuss von

Ausgleich durch Verlustausgleich innerhalb des UWB
Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

uwB

Zufiihrung in die betriebliche Riicklage
Abfiihrung an das Finanzamt fiir Kapitalertragsteuer BgA

14.08.2017

2016
1.454.149,34 €
644.056,10 €
401.656,29 €
0,00 €
306.736,95 €
101.700,00 €

26.396.234,16 €
11.277.300,00 €
2.351.860,49 €
744.540,68 €
2.387.233,08 €
8.770.491,44 €
864.808,47 €
-2.387.233,08 €
-2.387.233,08 €

0,00 €

213.054,93 €
0,00 €
213.054,93 €
-8.770.491,44 €

-8.770.491,44 €

104.481,02 €

0,00 €
104.481,02 €

1.489.081,37 €
101.700,00 €

17.010.194,93 €
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Aufteilung der Gebiihrenbereiche

Abfallentsorgung
davon Zufithrung zum Gebiihrenhaushalt Restmiilltonne

davon Ausgleich niachst erreichbare Gebiihrenkalkulation
Muldenabfuhr

Stadtentwadsserung
davon Zufiihrung zum Gebiihrenhaushalt Schmutzwasser

davon Ausgleich ndchst erreichbare Gebiihrenkalkulation
Regenwassser

14.08.2017

401.656,29 €
542.805,13 €

-141.148,84 €

2.351.860,49 €
2.764.872,71 €
-413.012,22 €
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